
 

\\Servernt\condivisa\Eugenia\PROGETTI\PON  

ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI” 
Via  Ten. F. Petrucci, 16 – 05026 Montecastrilli (TR) 

Tel./Fax Uff.Segret. 0744 940235 – 
                                     www.comprensivomontecastrilli.edu.it 
                                                 tric816004@istruzione.it 
 

 

 

 
Agli interessati 
All’ Albo on line 

Al sito web 
GPU Progetto13.1.3A-FESRPON-UM-2022-17   

 
OGGETTO: Nomina e convocazione commissione valutazione istanze per il reclutamento di 
INCARICO DI ESPERTO PROGETTISTA/COLLAUDATORE - PERSONALE INTERNO per 
l'attuazione del progetto finanziato con i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II 
- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 
dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
 
Progetto Pon 13.1.3A-FESRPON-UM-2022-17  

Titolo “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  
CUP: I79J21017490006. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 
17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021, “Ambienti e laboratori per 
l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”, finalizzato alla realizzazione di spazi 
e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica, articolato in due 
azioni “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”, che prevede l’allestimento di 
giardini e orti didattici, innovativi e sostenibili all’interno di uno o più plessi delle istituzioni 
scolastiche del primo ciclo e “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo”, che intende promuovere la realizzazione di ambienti laboratoriali per la 
transizione ecologica nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del Mezzogiorno;  
VISTA la candidatura n. 1074110 presentata il 12/01/2022 dall'istituzione scolastica e la sua 
ripartizione finanziaria; 
VISTA la delibera n. 15 del 5 Maggio 2022 di approvazione ed inserimento nel PTOF del 
progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 
CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione  - Unità di missione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, con nota prot.n. AOOGABMI - 0035942  del 24/05/2022 ha comunicato 
che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il l 20 dicembre 2022, 
la sottoazione 13.1.3A definita dal seguente codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-UM-2022-
17 , pari ad € 25.000,00; 
VISO il Programma Annuale 2022 approvato dal C.di I. con deliberan n. 8 dell’ 11/02/2022; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento Prot. n. 4502 /VI.2 del 
27/05/2022, con il quale è stato assunto nel Programma Annuale 2022 il progetto, per un 
importo di € 25.000,00;  

T
R

IC
816004 - A

6A
0374 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004815 - 09/06/2022 - IV
.2 - U



 

\\Servernt\condivisa\Eugenia\PROGETTI\PON  

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la 
realizzazione degli interventi 2014/2020;  
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione 2014–2020” prot. n. 29583 del 
09/10/2020 e le note prot. n. 11805 del 13/10/2016 e prot. n. 3131 del 16/03/2017 
“obblighi in tema di informazione e pubblicità”;  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  
VISTO il Regolamento di Istituto; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  
VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56,  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTE le istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali – Quaderno 3 del Ministero 
dell’Istruzione;  
VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014–2020 Prot. 1498 del 09 febbraio 2018 e la nota MIUR prot. 34815 
del 02/08/2017, attività di formazione – iter di reclutamento del personale interno ed 
esterno  e relativi aspetti di natura previdenziale e assistenziale. Chiarimenti;  
CONSIDERATO che le procedure di individuazione e/o reclutamento del personale devono 
essere principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 
economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 
VISTO il decreto nomina RUP del Progetto Pn/Fesr-REACT EU Edugreen, prot.n. 4551 del 
28/05/2022; 
VISTA la propria “Determina di avvio delle procedure per la selezione di personale interno- n 
1 progettista, n 1 collaudatore, progetto Pon 13.1.3A-FESRPON-UM-2022-17 “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - CUP: I79J21017490006”, prot.n. 4590-IV.2 del 
30/05/2022; 
VISTO l’avviso di selezione per conferimento di incarico di esperto progettista e di esperto 
collaudatore a personale interno di cui al prot. n. 4591 del 30/05/2022; 
VISTE le istanze pervenute entro la scadenza del 06/06/2022 
 

DECRETA 

 

 La Commissione per la selezione di Esperti interni per attività di progettista e 
collaudatore per la realizzazione del progetto “Edugreen:laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo” di cui all’ Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”, 
 

è così costituita: 
D.S. Stefania Cornacchia  
DSGA Stefania Meloni 
AA Lolita Capotosti 
 

 

 La suddetta Commissione si riunirà il 09/06/2022 alle ore 14:00 per gli adempimenti 
di competenza. 

 

 
                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                      Stefania Cornacchia 
                                                                                                         Firma autografa sostituita mezzo stampa                

           ai sensi dell’art. 3 comma 2   del         
                                                                                                                      D.gls. 39/1993 

 

T
R

IC
816004 - A

6A
0374 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004815 - 09/06/2022 - IV
.2 - U


